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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2006-2010 
 

 

PROTOKÓŁ NR 37/10 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 kwietnia 2010r. 

w Zespole Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza  

w Zgierzu 
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zmiany w infrastrukturze placówek oświatowych Głowna w okresie 2006-2010 oraz 

najpilniejsze potrzeby. 

3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2009. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 37 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja na temat zmian w infrastrukturze placówek oświatowych Głowna w okresie   

2006-2010 oraz najpilniejsze potrzeby stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja zwiedziła placówki oświatowe Bratoszewic i Głowna. Dyrektorzy prezentując swoje 

placówki pokazali zmiany w ich infrastrukturze dokonane w okresie 2006-2010, jak również 

wskazali najpilniejsze potrzeby. I tak: 

 Zespół Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach  

 docieplenie budynku szkoły, 

 wymiana starej instalacji elektrycznej w szkole; 

 Zespół Szkół Licealno-  Gimnazjalnych   

 wymiana instalacji elektrycznej, 

 wyposażenie sal lekcyjnych w meble i krzesła, 

 malowanie sal lekcyjnych, 

 cyklinowanie podłóg parkietowych w salach i na korytarzach, 

 konserwacja i remont ogrodzenia wokół szkoły, 

 zagospodarowanie placu apelowego, 

 wymiana drzwi do sal lekcyjnych; 
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 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

 pomalowanie (odświeżenie) pomieszczeń, 

 Zespół Szkół Specjalnych  

 wymiana ogrodzenia,  

 wymiana drzwi wewnętrznych, 

 termomodernizacja dachu i ścian; 

Ponadto dyrektor poprosił o rozważenie możliwości przesunięcia wjazdu przy okazji 

wymiany ogrodzenia. Obecnie część terenu wynajmuje ZS Nr 1. Uczniowie tej szkoły 

przyjeżdżają samochodami. Odbywa się dość duży ruch samochodowy przed placówką. 

Jest to trochę niebezpieczne i dość kłopotliwe.  

 Zespół Szkół Nr 1 im. prof. Romualda Adama Cebertowicza  

 wymiana pozostałej części ogrodzenia, 

 wymiana drzwi wewnętrznych na piętrze szkoły, 

 naprawa uszkodzeń po dużych opadach śniegu (popękane ściany w szatni), 

 termomodernizacja budynku, 

 malowanie korytarzy, 

 wymiana kanalizacji, 

 obróbka metolowa dachu, 

 budowa boiska. 

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 
 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Bogdan Jarota  przedstawił informację. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przybliżenie informacji  odnośnie pisma dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu w sprawie uzasadnienia przyczyny 

decyzji dotyczącej zmniejszenia planu wydatków placówki w rozdziale 80130 § 6050 o kwotę 

347.432,08 zł.   

  

Członek Zarządu wyjaśnił, że wskazana kwota była przeznaczona na wymianę stolarki 

okiennej. Plan tych wydatków był związany z Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Obecnie wpływy na ten fundusz są znacznie mniejsze. W związku              

z tym nie ma możliwości na tę chwilę realizacji tego zadania za kwotę pierwotnie 

przewidzianą. Zadanie to zostało wcielone do realizacji z budżetu powiatu.  

 

Radna Ilona Zinser zapytała, kiedy można się spodziewać propozycji podziału nadwyżki 

budżetowej. 

 

Członek Zarządu podkreślił, że nadwyżka budżetowa w wysokości ponad 4 mln zł okazuje się 

znacznie za mała w stosunku do potrzeb. Na najbliższą sesję są propozycje przeznaczenia 

nadwyżki budżetowej tylko w niewielkim stopniu na niezbędne wydatki, natomiast konkretne 

propozycje jej podziału będą przedmiotem sesji majowej.   

  

Radny Adam Bączyk nawiązując do prośby dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Zgierzu o zabezpieczenie 50% środków na realizację projektu pn. „Program 

wyrównywania różnic między regionami II” zapytał jakiego rzędu byłyby to środki. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że chodzi o kwotę ok. 25.000 zł. 
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Ad. 4  

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Zgierskiego za rok 2009.  

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie: 

 rozdział 80120 Licea ogólnokształcące (str. 44) co ma wpływ na wykonanie planu 

wydatków na poziomie 87,9 %, 

 co to są za opłaty na rzecz budżetowych JST wykazane w § 4520,  

 co to za program funkcjonalno – użytkowy w ZSO Zgierz, na wykonanie którego były 

poniesione wydatki w wysokości 24.400 zł, 

 rozdział 80130 Szkoły zawodowe (str. 93) czym spowodowane jest tak różne wykonanie 

planu na zakup energii, 

 rozdział 75075 Promocja JST (str. 38) gdzie miała miejsce V Biesiada Karnawałowa 

Powiatu Zgierskiego, 

 rozdział 75095 Pozostała działalność (str. 41) zwrot dotacji za 2008 r. w wysokości 

19.513,23 zł do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi co jest powodem tego zwrotu, 

 dział 630 Turystyka dlaczego jest brak wykonania planu. 

 

Skarbnik odniósł się do podniesionych kwestii. I tak: 

 wykonanie planu na poziomie 87, 9 % głównie jest spowodowane wydatkami, zapisanymi 

w § odpowiednio z ostatnią cyfrą 8 bądź 9, które dotyczą projektów unijnych. Po prostu 

wydatki związane z realizacją tych projektów nie zostały zrealizowane w roku ubiegłym. 

Zostaną zrealizowane w roku bieżącym, bo wtedy kończą się obydwa te projekty, 

 na opłaty  na rzecz budżetowych JST na pewno składa się między innymi opłata za trwały 

zarząd, 

 program funkcjonalno – użytkowy to program, który był niezbędny do aplikowania                 

o środki unijne, 

 różne wykonanie planu na zakup energii jest związane z realizacją projektów unijnych. 

Przy realizacji projektu przez Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nie zostały 

wydatkowane pewne  środki w roku ubiegłym. Te środki będą zrealizowane w bieżącym 

roku, 

  V Biesiada Karnawałowa Powiatu Zgierskiego odbyła się w Ostrołęce. Szczegółowych 

informacji w tej kwestii może udzielić Wydział Promocji, 

 zwrot dotacji jest związany z realizacją projektów unijnych. Część zaliczek, które były 

przekazane  na okoliczność składanych wniosków po ich weryfikacji nie zostały 

Powiatowi Zgierskiemu  zaliczone do wydatków kwalifikowanych.  W związku z czym 

należało zwrócić część wcześniej przekazanych środków, 

 jeżeli chodzi o działa Turystyka to związane jest to z funkcjonowaniem Punktu Informacji 

Turystycznej. Środki w wysokości 5.000 zł były zaplanowane na wydanie informatora 

turystycznego. W wyniku podjętych działań w tym zakresie okazało się, że wydatek ten 

by znacząco tą zaplanowaną kwotę przekroczył. Dlatego odstąpiono od realizacji tego 

pomysłu. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany w jakiej wysokości było dofinansowanie 

wyjazdu łucznika – zawodnika K.S. „Boruta” Zgierz na Mistrzostwa Świata Juniorów                        

i Juniorów Młodszych w USA. 

 

Skarbnik odpowiedział, że dofinansowanie było przyznane dla Damiana Najmana. 

Funduszem tym dysponuje Starosta. Nie jest w stanie teraz wskazać jaka to była kwota, 

informacji takiej może udzielić na sesji.  
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Ad. 5  

1. Informacja Zarządu Powiatu Zgierskiego z realizacji powiatowego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2009 

 

Członek Zarządu Bogdan Jarota  przedstawił informację.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/335/09 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania                       

i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński przedstawił 

projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 – druk „B” 
 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego 

za rok 2009 z tytułu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  

 

Komisja przy 2 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 36 posiedzenia. 

 

Ad. 7 

Radny Arkadiusz Cichecki zgłosił wniosek, aby Zarząd Powiatu rozważył możliwość budowy 

boiska szkolnego w Zespole Szkół Nr 1 im. Romualda Adama Cebertowicza w Głownie. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 37 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała            
 

 

 

 

 


